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okresu istnienia brany i świadozy o tym, de po tej stronie snaj- 
dowała alą furta wypadowa* Hawieraohnia we weohodnlej osęścl 
brany została wykonana a płyt kamiennyoh, poniżej praeblegał ka
nał odołonląty na niewlelkln odoinku. Z okolio brany poohodal 
skupisko odłamków amfor glinianyoh, stemplowana ceramika budo
wlana, dwa odłamki kamiennych inskrypcji, jońska głowloa 1 Inna 
detale architektoniczne.

PA1MYHA /Syria/ Polaka Staoja Aroheologil
8ródaiemnomorakiej UW w Kairae

Badania prowadal prof, dr Kazimiera Mlohałowsftl. 
Finansowała Polaka Staoja Aroheologil Śródziemno
morskiej UW w Kairze. Jedenasty sezon badań. Sta
rożytna dalelnloa miejska s I w.p.n.e. - VI w.n.e.

Polskie badania aroheologlczne prowadzone na terenie Palny- 
ry są kontynuacją mlądzynarodowyoh badań zapoczątkowanych kilka
dziesiąt lat temu. Dotyczą one historii 1 architektury niasta s 
okresu jego niepodległońol i po włączeniu do Imperium rzymskie
go. Teren wykopalisk polskich w Palmyree /Tadmor/, położonej 
w pustyni syryjskiej na wsohód od'Damaszku, obejnuje zachodnią 
dzielnicą niasta 1 centralny odcinek głównej nekropoli tsw. Do
liny Grobów. Do ohwill obecnej przeprowadzono 11 kampanii wyko
paliskowych w czasie trwania któryoh badania skupiały slą na tsw. 
Obozie Dioklecjana w zachodniej części niasta. Odsłonięto oałą 
oś zaohodnlą obosu, braną 1 drogą pretorlańską prowadzącą poprses 
tetrapylon do tsw. Świątyni Sztandarów oraz samą świątynią. Sko
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rygowano poprzednio sugerowany plan sałożenla tego obosui prsy 
badanlaoh nekropoli w Dolinie Grobów stwierdzono istnienie no
wego typu grobowoa tzw. wleży-hypogeum. Obeonie praoe skoncen
trowały się na dalszym wyświetlaniu konstrukcji arohltektonlos- 
nej Świątyni 8standarów# okresu jej powstania 1 przeznaosenla. 
la podstawie sondaży 1 pomiarów architektonicznyoh stwierdzono# 
że tzw. Świątynia Sztandarów poohodzl a okresu wcześniejszego 
niż okres Diokleojana - czyli okresu budowy obozu rzymskiego - 
a tylko w tym okresie uległa przebudowie. /Jednym a dowodów jest 
absolutna zbieżność wymiarów sohodów prowadząoyoh do Świątyni 
Sztandarów z wymiarami schodów starszyoh niż okres Diokleojana# 
prowadząoyoh do Wielkiej Bramy/. Prawdopodobnie świątynia ta 
pochodziła z okresu Zenobii lub nleoo woześniej 1 była praezna? 
czona dla kultu nieznanego bóstwa.

Wśróft szeregu bardzo oennych znalezisk można wyróżnić na- 
stępująoe grupy i fragmenty arohitektonlosne# reliefy nagrobne# 
rzeźby portretowe# lnskrypoje# oerarnikę# monety ltp.

Badania są w toku 1 będą kontynuowane# a possozególne zna
leziska i odkryte obiekty są na bleżąoo zabezpieczane 1 konser
wowane.


